（別紙１）

防府観光マスコットキャラクター「ぶっちー」着ぐるみ借用申請書

    年  月  日

防府市観光振興課長 様

（借用希望者）

                        団体名

                        代表者名

防府観光マスコットキャラクター「ぶっちー」着ぐるみ貸出要領に基づき、着ぐるみの借用を申請します。

１ イベント名等

２ 使用日時     年  月  日（  曜日） 時  分～  時  分

３ 使用場所

４ 使用方法

５ イベント問合せ先
問合せ先名称

電話番号

６ イベント情報URL （ あり［URL：                 ］／ なし ）

７ 対象者及び参加予定人数       人

８ ぶっちーとの触れ合いの可否 来場者がぶっちーと触れ合うことが（ できる ／ できない ）

９ ホームページ公開の可否 防府市ホームページ等で１～８の申請内容の公開を許可（ する ／ しない ）

１０ 写真提供・公開の可否
防府市ホームページ等で公開可能なぶっちーの活動状況写真を

提供（ できる ／ できない ）

１１ 受取希望日時     年  月  日（ 曜日）    時以降

１２ 返却予定日時     年  月  日（ 曜日）    時まで

１３ 連絡先 担当者名：       電話番号：

   年  月  日

           様

防府市観光振興課長

上記申請について、下記のとおり決定しましたので通知します。

（ ）使用可 特記事項：

（ ）使用不可 理由：

  提供写真はメールでお送りください。（メール kankou@city.hofu.yamaguchi.jp ）

  ※別紙２の注意事項を遵守してください。

mailto:kankou@city.hofu.yamaguchi.jp

（別紙２）

防府観光マスコットキャラクター「ぶっちー」着ぐるみの

使用及び使用後の手入れに関する注意事項

１ 使用の際は、素肌が直接着ぐるみに触れないように、長袖、長ズボンなどを着用

すること。

２ 会場の気温、天候等を考慮し、水分補給や頚部等の冷却など、十分な暑さ対策を

すること。また、長時間着用する場合は適宜休憩をとるなど、無理のない着用をす

ること。

３ 雨天時は、原則として野外での使用は控えること。

４ 観光マスコットキャラクター「ぶっちー」のイメージを保つため、着ぐるみ着用

時は声を出さないこと。また、関係者以外の目に触れる場での着脱は行わないこと。

５ 着ぐるみを着用すると視野が狭まり、音声も聞き取りにくくなるので、安全のた

め、誘導者をつけること。

６ 使用後は、市販の消臭スプレー等を使用し、風通しの良いところで陰干しし、十

分に乾燥させてから返却すること。

７ 着ぐるみは柔らかい素材でできているので、型くずれしないように取扱に留意す

ること。

８ ぶっちーの活動の様子を可能な範囲で撮影し、メール等により提出すること。（申

請書の１０で「できる」と回答された方）

９ ぶっちーは可能な限り、広く一般の来場者が触れ合える場所で使用すること。